ad personā saluatoris & sp̄s sc̄i & dī patris. In iudicū libro plenius legitur. ubi uadunt infructuosa ligna ut constituent regē sup se. dicuntq. p̄ ordinē. uineae & ficus & oliua ut regnent sup ea. & tam uinea & ficus & oliua refutant tale imperiū. nec dignantur sup infructuosa ligna regnare. Tunc illa ueniunt addignū sterilitatis sup regē. id est ad ramnum spinosū fruticē & arbutū sentibus uncinisq. contextam. quae teneant quicq̄ attingerit. & retentū uulnerē & uulneratorū sanguine delectetur. In sup & ignē emittat & renata ligna consumat. Referimus autē ramnū ad diabolū. & secundū uirgula naturā illius naturā interpretaborur. Porro uinea & ficus & oliua ibi erunt ubi malogranatū fuerit. Quae arbor p̄p̄t granorū nimā multitudinē & inter texas membranulis quandā geometricā compositionem. & diuersas quidem mansiunculas. sectam om̄s una cortice comprehensas. semp̄ In scripturis sup p̄p̄t persona ponitur. Et factū est uerbū dñi secundo ad aggeum. In uicesima & quarta mensis dicens. loquere ad Lorobabel ducem iuda dicens. ego mouebo celū pariter & terrā. & subuertā solū regnorum. & conterā fortitudinē regni gentiū. & subuertā quadrigā & ascensore eius & descendent equi & ascensores eorū. Vir in gladio fratris sui in die illo dicit dñs exercituum. Assumā te Lorobabel fili salathiel serue meus dicit dñs. & ponā te quasi signaculū quia te elegi dicit dñs exercituum. In Lxx. addita salathiel mare & aridū & minus habet. conterā fortitudinē regni gentiū. q̄t plenius ex ipsorū lectione noscitur. Notandū autē q̄t in eadem hoc: uicesima & quarta nomi mensis. tacto mensis numero. quia de xp̄i p̄ph̄a abatur aduentu. & de regno eius. secundo ad aggeū fit sermo dñi. Non humana eius ut prius. neq. ad aggeū p̄ph̄etam. ut in uisione quarta. sectantū ad aggeum. id est ad dñi festā dñi celebrantē. qui nequaquā uenturū sed uementē nuntiaret. & cerneret. Et quomodo abrahā uidit

domini xpi & gladius est. & iohannes agnū di digito demonstrauit. sic & ille
uidens regnū filii di habere & in se uniuersas sollempnitates. In hoc loco apud
plerosq. diuersa sententia est. Alii enim suspicant de primo eius aduentu
dici. Aliud de secundo. quando in sua maiestate uenturus est. Nos utriusq.
suscipimus. quia & tunc regnauit cū uenit. & postea regnaturus est. At tam
sine fine mundi uoluerimus accipere. illud dicim⁹ qd̄ ap̄t̄s ad chorinthi
os loquitur. destruendū omnē principatū & omnē potestatem & uirtu
tē. ut sit d̄s om̄a in omnibus. Et quia mysticū est qd̄ dicitur & ad finē re
rū pertinet. idcirco iubetur p̄ph̄etiae ad solū Zorobabel loqui. quem
in t̄po xpi p̄p̄t̄ assumptionē corporis ex femine dauid precessisse
monstrauimus. Huic ergo dicunt̄ quae in fine uentura sint. quod
transcat figura hui⁹ mundi. & fiat celū nouū & terra. & destruat
omnē principatū & potestatem & uirtutē. & dissipet̄ sedes regū. Sive
ut habetur in breuo regnorū. & interficiat omnē fortitudinem
contrariā. ut ipsis quoq. qui ante regnauer̄ & gentes sub sua tenu
erant ditione. p̄sit regni eorū destructio. & omni p̄liandi studio
dissipato. sequatur pax. Hoc est enim qd̄ ait. & subuertat̄ quadri
gā. siue quadrigas. & ascensores eorū. & descendent equi & ascen
sores eorū. Et ut sciat̄ in subuersione quadrigarū & conuentū
equitū. hoc qd̄ diximus significare. Uidete quomodo de xpo dicit̄
in zacharia. qd̄ ueniat mansuetus rex & ascendens sup̄ subiuga
lē & pullū a sine nouellū. & dissipat̄ quadrigas ex effraim. &
equum de hierusalē. ut fiat unus grex & unus pastor. & utriq.
agmen tam de gentib; quā de iudaeis sub pacifico pastore teneatur.
Ut autē quae p̄uersa s̄ destruantur. unusquisq. in gladio. quē ego
p̄to sermonē eē doctrinae acutissimū. & p̄ uerra quaeq. rese
cante. consurgat̄ aduersū fratrem suum.

amputans omne contrariū. Sed horum uniuersorū finis ē optatus. Post
 destructionē enim soliorū & fortitudines regnantū & quadrigarū
 & equorum & equitarū; In die illa dicit dñs omps. Assumā te Loro
 babel filiū salatiel seruum meū. Seruus autē dicit p̄ corpus hu
 manum. quia tunc & ipse subicit ei qui sibi subiecit om̄a. & insubiec
 tis omnib; uidebitur & ipse subiectū. Sed cum hoc fuerit impletum.
 ponet eum dñs quasi signaculū in manu sua. Hunc enim signauit dñs pa
 ter. & hic ē imago dī inuisibilis. & forma substantiæ eius. ut qui
 cumq; crediderit in dñm. hoc quasi anulo consignetur.

Obsecro te lector ut ignoscas celeri sermone dictanti. nec requiras
 eloqui uenustatē. quā multo tempore ebraeae linguae studio p̄didi.
 quanquā mea lecto semper infantem & mutum fuisse autu
 m. cui ego dicam. Dñs dabit euangelizanti uerbum uirtu
 tem multam.